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گزارش

شده‌اند و اقدامات خرابکارانه انجام می‌دهند« بالاخره 
در ترکیه دستگیر و از 28دی سال گذشته تا 24خرداد 
سال‌جاری 6 جلسه دادگاه وی برگزار شده است؛ 
سردسته گروهکی که از کشورهای مدعی حقوق بشر 
برای عملیات خرابکارانه در جمهوری اسلامی ایران 
تربیت و تغذیه شده است و حتما در رؤیای ایجاد 
»ایرانستان کوچک« بوده‌اند!  یا احمدرضا جلالی 
که یک جاسوس ایرانی سوئدی‌تبار است و اکنون 
در بازداشت به سر می‌برد، نمونه‌های روشن‌تری از 
جاسوسانی هستند که مستقیم از امکانات انگلیس، 
سوئد، هلند، بلژیک و دانمارک استفاده و از آنجا برای 

عناد با جمهوری اسلامی ایران گسیل می‌شدند. 

دستگیری بی‌گناهان
در مقابل اما همین کشورها، افراد بی‌گناه را به جرم‌های 
واهی و تنها برای پرونده‌سازی‌ و صرفا در راستای 
مقابله سیاسی با ایران، دستگیر و شکنجه می‌کنند. 
حمید نوری یکی از همین افراد بی‌گناه بود که با 
پرونده‌سازی‌‌های واهی منافقین و تحت حمایت کشور 
سوئد دستگیر و البته به حبس ابد محکوم شد. این 
رفتار دوگانه کشورهای مدعی حقوق بشر تنها تناقضی 
آشکار و البته عجیب است؛ به باور کاظم غریب‌آبادی، 

معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق 
بشر»مگر یک کارمند سازمان زندان‌های ایران)حمید 
نوری( چقدر ظرفیت قضایی دارد که 100 جلسه 
دادگاه برای محاکمه او تشکیل دادند؟ آن هم در 
کشوری که مقر گروهک تروریستی منافقین است. 
جز آنکه این رفتار برخاسته از رویکرد خصمانه سوئد 

است.« 

تعریف متضاد از تروریسم 
ابوالفضل ظهره‌وند، تحلیلگر سیاست بین‌الملل 
و دیپلمات سابق در این زمینه به همشهری 
گفت:»رویکرد کشورهایی همچون سوئد، دانمارک، 
کانادا و در کل کشورهای مدعی حقوق بشر در زمینه 
طرح مسئله تروریسم دقیقا در راستای منافع ملی آنها 
و موقعیت ژئوپلتیکی آنها قابل بررسی است. در واقع اگر 
بخواهیم رفتارهای دوگانه این کشورها را بررسی کنیم 
باید به منظومه فکری آنها در زمینه چیستی و کیستی 
تروریسم نگاه کنیم؛ چرا که آنها در تلاش هستند 
مولفه‌های تصنعی برای خود در حیطه ژئوپلتیکی 
ایجاد کنند. از این‌رو هر مقاومتی علیه منافع آنها 
تروریسم و در مقابل هر نیروی مخالف و اپوزیسیونی 
در برابر کشورهایی که با آنها عناد دارند همچون ایران 

به‌عنوان ناجی حقوق بشر تعریف می‌شود. در واقع رفتار 
دوگانه آنها از همین مسئله ناشی می‌شود. ازاین‌رو لازم 
است که این آشفتگی در گفتمان سیاسی حاضر برای 
افکار عمومی روشن شود تا نسبت به رفتارهای دوگانه 
کشورهایی همچون سوئد یا دانمارک که بستر پرورش 
تروریست‌ها شده‌اند تبیین‌گری صورت پذیرد چرا که 
افکار عمومی نباید در تله ادبیات برساخته آنها گرفتار 
شود.«  به اعتقاد ظهره‌وند کشورهایی همچون سوئد 
به‌عنوان زیرمجموعه کشورهای غربی پیشرو در زمینه 
عناد و جدال و تقابل با جمهوری اسلامی ایران وظیفه 
تربیت، حمایت و پرورش عناصر تروریستی را دارند که 
مستقیم به ایران ضربه بزنند. این رویکرد در قاموس 
رفتار منفعت‌طلبانه آنها معنی می‌شود. در این راستا 
عجیب نیست که کشور فرانسه منافقین را حمایت 
می‌کند یا دادگاهی در سوئد حمید نوری، یک کارمند 
بازنشسته ایرانی را حبس می‌کند و در مقابل گروهک 
تروریستی حرکت‌النضال را تقویت می‌کند. این 
رویکردهای دوگانه در راستای همان تقویت مولفه‌های 
تصنعی ژئوپلتیکی است که اتفاقا در منظومه فکری و 
سیاسی کشورهای غربی به درستی تعریف شده تا از 
نیروهای مخالف برای اهداف تقابلی خود با جمهوری 

اسلامی ایران استفاده کنند.

چتر مدعیان حقوق بشر بر سر تروریست‌ها
در برابر دوگانگی رفتاری کشورهای غربی در حمایت از تروریست‌های معاند ایران  باید بصیرت سیاسی داشت

سوئد؛ مهد ناقضان حقوق بشر
مبنا و اساس روابط بین‌الملل و نظام حقوق بین‌الملل 
حاضر، مواد 1 و 2 منشور ملل متحد است. جایی که اهداف 
و اصول ملل متحد در آن بنا و درج شده است. ملل متحد 
در بند2 ماده1 منشور، »توسعه روابط دوستانه بین ملل« 
را در زمره اهداف چهارگانه خود قرار داده است. نیز در 
بند3 این ماده، ملل متحد هدفی تحت عنوان »همکاری 
بین‌المللی در حل مسائل و اختلافات بین‌المللی« را مورد 
شناسایی قرار می‌دهند. همچنین منشور در بند2 ماده2 
خود )که اصول ملل متحد را تشریح می‌کند(، به »انجام 

تعهدات منشوری دولت‌ها با حسن نیت« تأکید دارد. 
این نکات اساسی، در اصول مندرج در قطعنامه 
2625مجمع عمومی در سال 1970که به اعلامیه اصول 
حقوق بین‌الملل، روابط دوستانه و همکاری میان دولت‌ها 
مطابق با منشور ملل متحد شهره است، نیز مورد تأکید 
و تأیید دوباره قرار گرفته است. بدیهی است که عملکرد 
کشور سوئد، در برابر جمهوری اسامی ایران، به‌ویژه 
در سال‌های اخیر، حاکی از آن است که این کشور، به 
تعهدات اساسی و مقدماتی خود در قبال ایران که در بالا 
بدان اشاره شد، پایبند نبوده است. کشوری که به حامی، 
مأمن و سکونتگاه ایمن تروریست‌ها و گروهک‌های مسلح 
ضد‌جمهوری اسلامی، مبدل شده است. این عملکرد را 
می‌توان به نوعی نقض اهداف و اصول بنیادین منشور 
ملل متحد و به‌طور کلی نظام حقوق بین‌الملل صلح‌محور 
دانست. در نظام حقوق‌ بین‌الملل صلح‌محور، هرگونه کنش 
کشورها در راستای تحریک، تقویت و حمایت از اعمال 
ضد‌حقوق بشری و ضد‌امنیت و صلح بین‌المللی، نظیر ترور 
و مداخلات در امور داخلی دیگر کشور، ممنوع و محکوم 
است. براساس مفاد طرح مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها 
برای اعمال متخلفانه سال2001، به‌نظر می‌رسد که کشور 
سوئد، اکنون دارای مسئولیت بین‌المللی در برابر جمهوری 

اسلامی ایران است.
 پرونده کاملا سیاسی حمید نوری در این کشور، حمایت 
همه‌جانبه از تروریست‌های گروهک منافقین و گروهک‌ 
حرکت‌النضال، که بیش از 12000نفر را طی سالیان 
به عیان و نهان، در کشور ایران به شهادت رساندند، و 
اقدامات اینچنینی علیه امنیت و منافع جمهوری اسلامی 
ایران، نمونه‌هایی از رفتارهای متخلفانه کشور سوئد است. 
کشوری که با وجود ادعایش درخصوص پیشگامی در 
حقوق بشر، به مهد و مسکنی برای ناقضان حقوق بشر 
تبدیل شده است. درصورت ادامه یافتن این رویکرد توسط 
دولت سوئد، جمهوری اسلامی ایران، باید اقدامات بسیار 
مؤثرتر، نظیر طرح دعوا در دیوان بین‌المللی دادگستری، 
فعالیت بیشتر در عرصه بین‌المللی برای اطلاع‌رسانی این 
اعمال متخلفانه علیه خود، اقدامات متقابل و... در مقابله با 

اعمال مخرب این کشور انجام دهد.

محمدجواد حاج‌علی‌اکبری
خطیب جمعه تهران

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های امت 
اسلامی، شایعه‌ناپذیری است. همیشه 
این حالت تبیین پیش‌برنده و حفظ‌کننده 
است، اما برای زمانه ما که عصر اطلاعات 
و فناوری‌های نو است، انسان مومن باید 
به تقوای رسانه‌ای مجهز شود و از منافع 
این محیط اطلاعاتی نو و خبررسانی‌های 

نو استفاده کند./ایرنا 

هدف دشمن تغییر ذائقه
 نسل جدید است 

رئیس دستگاه قضا با اشاره به توطئه‌های دشمنان 
برای ایجاد تنش در کشور با به‌کارگیری تحریم و سایر 
دسیسه‌ها، گفت: دشمن تلاش دارد ذائقه مردم به‌ویژه 
نسل جدید و الگوی زندگی آنها را تغییر دهد، از سویی 
دیگر، تمرکز دشمن بر مخدوش کردن وجهه مراکز و 

مراجعی است که مأوای مردم هستند.
به‌گزارش همشهری، غلامحسین محسنی‌‌اژه‌ای 
در دیدار با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
به تلاش‌های دستگاه قضایی برای افزایش سرمایه 
اجتماعی نظام اشاره کرد و گفت: تلاش داریم در دوره 
جدید قوه قضاییه از ظرفیت‌های نخبگان در بخش‌های 
مختلف جامعه استفاده کنیم. وی با بیان اینکه دستگاه 
قضایی باید مأمن همگان باشد، افزود: هر فردی که این 
تصور را دارد به او ظلم شده، باید بتواند برای احقاق حق 
خود به مراجع قضایی مراجعه کند، البته مجرمین باید 
خوف داشته باشند و ظالمان و متعدیان باید احساس 

کنند در برابر آنها قدرتی برخورد‌کننده وجود دارد.

نقل‌قول‌خبر

‌خبر

یادداشت

امیر سرتیپ آشتیانی 
وزیر دفاع 

وزارت دفاع متناسب با نیاز نیرو‌های 
مسلح و تهدیدات منطقه‌ای در همه 
آب‌های سرزمینی، ناوگان دریایی 
نیرو‌های مسلح را به‌روز می‌کند. توسعه 
قدرت در تمام ابعاد دفاعی اعم از زمینی 
و هوایی و به‌ویژه دریایی از اولویت‌های 

برنامه‌های دفاعی کشور است./فارس

سیدامیرمحمد ابوترابي؛ تحلیلگر سیاسی

یکی از تناقض‌های آشکار در ادبیات 
و رفتار کشورهای مدعی حقوق بشر 
این است که خود، محور پرورش 
و بازتولید تفکر و نیروهای تروریستی هستند اما 
به‌صورت متوالی اعلامیه‌های حقوق بشری علیه 
کشورهای دیگر صادر می‌کنند. همچون کشور سوئد 
که بستر و سنگرگاه تروریست‌های معاند و جاسوسان 
است؛ اما بلندگوی دمکراسی، حقوق بشر و حفظ 
حقوق انسانی از دست آنها نمی‌افتد. نمونه‌های این 
گروهک‌ها و تروریست‌ها یا جاسوسان نیز زیاد است؛ 
حبیب فرج‌الله چعب، سرکرده گروهک تروریستی 
حرکت النضال، احمدرضا جلالی، جاسوس دوتابعیتی 
یا منافقین کوردل؛ جالب است که کشورهایی همچون 
سوئد، دانمارک، بلژیک، کانادا یا فرانسه و بریتانیا که 
فریاد تظلم‌خواهی و حقوق بشر سرمی‌دهند خانه 
پرورش تروریست‌هایی هستند که اتفاقا آشوب و 
بحران در کشور ما را به‌وجود آورده‌اند. برای نمونه 
حبیب فرج‌الله چعب، سرکرده گروهک تروریستی 
حرکت النضال که ششمین دادگاه وی روز سه‌شنبه 
هفته گذشته برگزار شد، شهروندی سوئدی‌تبار است 
که از امکانات این کشور برای عملیات تروریستی 
علیه ایران استفاده می‌کرده است؛ بمبگذاری در 
اداره مسکن و شهرسازی اهواز، عملیات بمبگذاری 
سازمان برنامه و بودجه اهواز، بمبگذاری در اداره 
محیط‌زیست، بمبگذاری در انتقال خط لوله‌های نفت 
و حمله تروریستی به مراسم شروع هفته دفاع‌مقدس 
در شهر اهواز و نیز ده ها اقدام دیگر  ازجمله اتهامات 
چعب است که درواقع از سال1383 فعالیت‌های 
تروریستی خود را تحت حمایت سرویس‌های اطلاعاتی 
و جاسوسی ازجمله موساد و عربستان سعودی و در 
چتر حمایتی سوئد به قصد مقابله با نظام جمهوری 
اسلامی ایران انجام داده است و هنوز دادگاه و تفهیم 
اتهام وی در کشور ادامه دارد. بدیهی است که گروهک 
تروریستی الاحوازیه به‌سرکردگی اسیود، فقط در 
سال۱۳۸۴، 10مورد عملیات تروریستی انجام داده 
که منجر به شهادت تعداد زیادی از هموطنان شده 
است. اسیود که مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در توضیح فعالیت‌های آن گفته 
بود که »آنها یک گروهک پان‌عربیست و تجزیه‌طلب 
هستند که از زمان شروع جنگ ایران و عراق فعال بودند 
و از دنباله‌های خلق عرب به سرپرستی شبیر خاقانی 
محسوب می‌شوند و سپس نیروهای جوان‌تر دیگری 
جایگزین افراد سابق در جریان‌های گذشته خلق عرب 
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